2015年市中区外来务工人员随迁子女入学申请
信息登记公告
为贯彻落实《济南市2015年义务教育阶段学校招生工作意见》的文件精神，切实做好外来务工人员随迁子女入学工作，根据我区实际，特制定2015年市中区外来务工人员随迁子女入学申请信息登记办法，相关事项公告如下：

一、招生及信息登记对象和条件
1.年满6周岁（2009年8月31日前出生）、身体健康，具备学习和自理能力的非济南户籍适龄儿童。

2.父母（监护人）已取得市中区居（暂）住证，有固定住所并实际居住，取得工商营业执照或与用人单位签订劳动合同，以上条件须至少满一年。
二、申请登记的基本材料
1.户籍证明：原籍户口本、父母身份证、外来务工人员济南居住证（或暂住证）。

2.在济南务工的证明：在济务工人员需提供由劳动部门备案的合法用工合同和单位缴纳“五险”的缴费单据（或个人缴纳的社保缴费单据）；在济经商人员需提供营业执照的正副本及交税凭证。

3.在济居（租）住证明：房产证（未取得房产证的可开具一手购房合同和缴费单据），社区、居委会开具在济南居住证明（含租赁合同）。

4.原户籍所在地教育行政部门出具的同意外出接受义务教育的证明信。（可在适龄儿童入学后提交）
5.其他证明：适龄儿童的出生证、预防接种查验合格证明或者补种证明。

其中，1、2、3项目中的所有申请材料均应是入学子女法定监护人双方材料，且各证件要求期限满一年。

三、登记时间与地点
1.市中区外来务工人员综合服务中心登记时间：5月29日，6月1日——6月2日
上午：9:00—11:30       下午：14:00—17:00

2.学校登记点登记时间：5月31日—6月2日（具体时间学校拟定）
上午：8:00—11:30     下午：14:00—17:00（具体时间学校拟定）
3.市中区外来务工人员随迁子女入学申请登记点信息一览表

	登记点
	地  址
	电  话

	济南育才中学（九年一贯制）
	东红庙村59号
	87564683-8025

	济南普利初级中学
	经二路67号
	81678751

	济南七贤中学
	二环南路8236号
	58677900

	济南十六里河中学
	万寿路21号
	82770254

	济南市馆驿街小学
	馆驿街290号
	81917950

	济南市育明小学
	梁庄三街103号
	82978512

	济南市育贤第四小学
	王官庄东街574号
	87964667-8000

	济南市玉函小学
	玉函小区北区45号
	89730161

	济南市西河村小学
	市中区西河村
	82776536

	党家学区教育办公室
	党家街道办事处五楼
	87591851

	七贤学区教育办公室
	二环南路8236号七贤中学院内
	58677900

	市中区外来务工人员综合服务中心
	英雄山路84-6号
	82093259

四、登记办法及流程
1.登记办法：通过统一设立“外来务工人员随迁子女入学申请登记点”进行入学申请登记。外来务工人员可根据暂住地点，携带上述五项证明材料的原件和复印件（一份），选择距离住所较近的一处登记点进行信息登记。
2.办理流程：父母（监护人）到登记点领取预约号——根据预约时间携带子女和证明材料原件（一份复印件）到登记点登记——>登记点审核材料原件，留存复印件——>登记点汇总信息复审上报——>区教育局审核后根据学位情况协调符合条件的适龄儿童入学，并通知接收学校——>接收学校电话通知适龄儿童父母（监护人）到学校报到。
五、注意事项

1.家长提供近几年的证明材料，必须详实，不得弄虚作假。经查实提供虚假证明材料者，一律取消申请入学资格。

2.家长可以根据登记点电话了解登记点所处具体位置，只选择其中一处报名方便的登记点进行登记即可，多处重复登记无效。
3.根据济南市招生工作意见，招生工作在7月10日结束。因学位有限无法在当地接受义务教育的适龄儿童，请监护人尽早回户籍所在地联系适龄儿童入学事宜（山东省教育厅《关于普通中小学招生入学工作的指导意见》（鲁教基字〔2015〕4号）“确因学位限制无法在流入地就学，要求回流出地就学的随迁子女，流出地要妥善安置”）。
4.咨询相关政策可拨打市中区教育局基础教育科电话：0531—67987522。
市中区教育局基础教育科
二〇一五年五月